Item, dedit liberis Johannis Vuilliermy de Corselles et quondam Jaquete eius uxoris filie dicte testatoris cuilibet ipsorum liberorum pro omni excheta ut supra, videlicet decem solidos Lausannenses pro semel ipsos privantos ut supra, datum 27 apr 1512, Petrus Chuardi. (This testament is not found in the surviving registers of Petrus Chuard. It was likely among the first 15 folios, now lost, of his first notarial register, now catalogued as ACV Dp 16/5. The earliest dates in the remainder of this register are in June, 1512.)

(Added later, in a very small hand, but presumably by Blaise Chalon himself : **Lictera lxxvi.** Petrus Saucteri clericus de Granvaulx nun residens Cugiaci concessit graciam ? reemptionis Humberto Philimont et Petro Philimont eius filio de dimidia posa terre sita en la Fin juxta terram Petri Mayor clerici a vento, terram Petri Roschat junior a borea, affrontat supra viam publicam tendentem Paterniaci ab oriente, et supra terram dicti Petri Roschat ab occidente, pro xlvi solidis, datum 13 apr 1465, recepta per Johannem Levet et signata per Georgium Levet. (Margin : Venditio dicti reacheti scribitur a dorco signata per Petrum Chuard, quodquidem reachetum habeo in manibus – this certainly refers to the following paragraph :)

Quoquidem reachetum emit Jacobus Chalon filius Nobilis Petri Chalon a Benedicto Paulo alias Philimont et Glaudia Pauloz alias Philimont uxore Girardi Gignilliet de ... (several words illegible and abbreviated) dictorum quondam Humberti et Petri Philimond precio ? duorum scutorum ? salvo censu etc., datum 09 nov ? ... ? per Petrum Chuardi. (This item was not found in our abstracts of the notarial registers of Petrus Chuard. Note the use of the number **lxxvi** for this inserted item, which results in two separate and unrelated items having the same number.)

26 Que tangunt bona et tenementum de Frasses :

• **Ixxvi** • Nycodus Molleria Dominus de Font domicellus, quod cum Mermeta uxor Johannis de la Bretonery de Frasses confessa fuerit tenere et habere ad censem annum secundum consuetudines Staviaci a dicto Nycodo de Molleria duas posas terre et prati sitas eis Vulsy juxta terram Johannis de la Bretonery predicti ab occidente, et terram Johannis Perrenet ab oriente, affrontat pascue publice de Vulsy a vento.

Item, duas posas terre sitas en la Condemina juxta terram dicti Johannis de la Bretonery et terram Nycodi ...obloz ? quam nunc tenet Jaquetus Pallet a vento, affrontat vie de Lestra ab occidente, pro tribus solidis et sex denariis census solvendis Staviaci in Martino, et promisit manutenere obligacione census et censerie, datum 15 aug 1415, recepta per Petrum Cristine et signata per Petrum Anthonie.

(This item not numbered, but in the margin : **Libro A xxvii.**) **Petrus Mayor antenatus** emit a Johanne Racten et Ysabella eius uxore duos solidos Lausannenses census cum omni jure etc. secundum consuetudines Staviaci debitos per dictum Petrum Mayor dictis conjugibus in Andrea pro una posa es Grand Combes juxta terram liberorum (inserted above the line : Blasii Chalon, apparently now the current tenant of the neighboring property described here) quondam Roleti Mayor ab occidente, terram dicti Petri (inserted again above the line : Blasii Challon, he is again the current tenant) emptoris ab oriente, affrontat supra terram dicti Petri (inserted : Blasii Chalon) et Johannis Lambrunela a vento, et terram dictorum liberorum (inserted : predicti Blasii Chalon) a borea, precio xxxv solidorum, datum 24 mar 1439, Jaquetus ? Bellins. (In spite of the clear reference to **Liber A**, we have not been able to identify the intended citation.)

26v Duplum recognitionis facte Nobilibus de Pontherosa de Staviaco.

• **Ixxvii** • (This item entirely lined out, explained in the margin :) ~~Nobilis Petrus Chalon conjunctorio nomine Margarete uxoris filie quondam Petri Saueteri clericci confessus est tenere ad censem annum secundum consuetudines Staviaci a Venerabili Domino Jacobo de Pontherosa canonico Novicastro unam posam terre in territorio de Visim loco dicto ou Lac de longitudine terre Johannis Borgonyon que fuit Johannis Perrier ab oriente, terram dicti confitentis quo supra nomine ab occidente, affrontat Marechie dou Lac a vento, et carriere publice a borea, pro ii solidis iii denariis census in Michaele, datum 23 feb 1529, Petrus de Molendino. (Margin : Tenet Petrus Bourgonyon de Visin ex permutatione a me Blasio Chalon et debet supportare dictum censum.)~~

Duplum recognitionis facte ut supra.

• **Ixxviii** • Nobilis Petrus Chalon quo supra nomine pro medietate et Glaudius Michaud de Frasses pro alia medietate recognoverunt tenere ad censem etc. a prefato Domino Jacobo de Ponterosa ut supra tres posas terre in territorio de Frasses loco dicto es Culaes juxta terram Ludovici Juaz que fuit dicti Glaudii Michaulx a borea, terram Johannis Berchiez de Seva, Ludovici Michie de Frasses, et Nobilis Michaelis Musard que fuit heredum Vuilliermi Barbaniaz et Nycodi Carembaux a vento, affrontat prato Nobilis Johannis de Staviaco condomini Staviaci ab occidente, de quibus tribus posis terre prelimitatis tenet idem Glaudius Michaulx duas posas

cum dimidia a dicti confitentibus et dictus Ludovicus Juaz dimidiā posam ex empto a dicto Glaudio Michaulx pro iiii solidis vi denariis in Martino, datum ut supra (=23 feb 1529), Petrus de Molendino.

27 Duplum recognitionis facte es Ponteroses.

• **Ixxix** • Nobilis Petrus Chalon quo supra nomine (inserted : pro medietate) et Glaudius Michaulx de Frasses heres quondam Francisci Mochoz de Rotondomonte pro alia medietate confessi sunt tenere ad censum ut supra a Nobilibus Anthonio de Pontherosaz et Cristophoro de Pontherosaz eius nepote filio quondam Nobilis Ludovici de Ponterosaz,

Primo, unam magnam seyturatam prati in finagio de Frasses loco dicto ou Bourrichet (margin : Burichet) juxta pratum dictorum confitencium quod tenent dicti Michaux de Frasses a vento, terram Magdalene uxoris Girardi Mongney alias Moroz ? (very uncertain) que fuit Jacobi Telley a borea, affrontat supra les conthors ab oriente et occidente, de qua seyturata prati prelimitata tenet majorem partem ab oriente Petrus Gouchon ? burgensis Staviaci ex empto per eum habito a Glaudio Michaux de cuius laude etc., et dictus Glaudius Michaulx confitens tenet residuum ad terram arabilem pratum conversum, et hoc sub censu quinque solidorum.

Item, unum morsellum prati in finagio de Frasses loco dicto ou Cerjaz juxta gerdile Johannis Michaulx ab _____ (blank space), pratum confitencium ? quod tenent dicti Michaulx a jorano, affrontat terre confitencium ? quam tenent dicti Michaux a borea, et terram que fuit Nycodi Carimbaux a vento, de quo morsello prati prelimitato tenent Johannes Michaulx tres partes et Girardus Moroz (clear) alias Mongney quartam partem a dicto Glaudio Michaulx confitentis sub certa annuali pencione ...

Item, unam posam terre in territorio et loco supra proxime ultimo limitatis juxta terram dicti Johannis Michaulx quam tenet a dictis confitentibus a jorano et auberreria, affrontat prato proxime supra limitato a vento, et terre qua fuit Anthonii Turrens et per prius Aymonic Clerc a borea, pro quilibet debent tres solidos et septem denarios census solvendos dictos quinque solidos in Andrea, aliter dictos tres solidos et septem denarios in Michaele, datum ut supra (=23 feb 1529), Petrus de Molendino.

27v • **Ixxx** • Partagio Jaqueti, Johannis, et Petri fratum filiorum quondam Hugueti de la Bretoneryz de Montet. Ad partem dicti Johannis devenerunt pro se etc.,

Primo, una posa terre sita subtus Musillien juxta terram Jaqueti Mestre de Frasses a jorano, affrontat maretu (clear) de Frasses.

Item, una posa cum dimidia terre sita ou Bruit affrontat prato prioratus de Seva.

Item, due pose terre site ou Noyer ou Fran ? juxta terram herendum Aymonet de Gimel hinc et inde.

Item, unius morsellus prati continens circa duas seyturatas prati sitas en Burischet de longitudine prati Girardi de Gradibus (alias of Pontherosa) a borea, pratum liberorum Humberti Carembaul a parte venti.

Item, unus morsellus prati situs en Glarynyon de longitudine rivi dou Glarynyon a parte auberrerie juxta terram dicti Jaqueti Mestre a parte jorani.

Item, triginta due libre Lausannenses dicto Johanni per dictos Jaqueti et Petri solutes.

Item, quod idem Johannis debet libere mollere, et batere, ac follare in molendino, battitorio, et in folla ipsorum Jaqueti et Petri pro se et suis heredibus tantum et non pro alia persona.

28 Ad partem dictorum Jaqueti et Petri devenerunt omnia et singula alia bona predicti quondam Hugueti et incolle quosdam parentum suorum et cetera de ? bona ex quaque alia excheta... , devestientes etc., conditionato quod casu quo unus dictorum Jaqueti et Petri ac Ysabelle filia quondam Firardi filii dicti quondam Hugueti fratris ipsorum decederet ab humanis absque liberi uno aut pluribus eo casu excheta bonorum illius qui decederet ab humanis absque liberis devere debet alteri ipsorum surviventi Jaqueti, Petri, et Ysabelle et suis heredum in quaquidem excheta dictus Johannes nec sui liberi nichit debeant habere dum aliquis dictorum Jaqueti, Petri, et Ysabelle vel sui liberi viverent in humanis, promittentes etc., cum clausulis etc., datum 05 jul 1405 (MⁱⁱⁱⁱC v^o), Johannes de Trey.

• **B** • Franciscus Mochoz et Anthonia Mayor recogoverunt tenere a domino Cugiaci unam posam cum dimidia terre in territorio de Frasses ou Vulsy juxta terram Johannis Michoz ab oriente et occidente, pratum dicti Johannis Michaulx a vento, terram Margarete uxoris Jacobi Telleys a borea, quamquidem posam cum dimidia a dictis confitentibus tenet sub certo censu Johannes Michez Michaulx sub censu v solidorum in Michaelie.

(Inserted by reference mark # : Item, unam magnam seyturatam prati in finagio de Frasses ou Grand Rolet juxta pratum heredum Jaqueti Perrier ab occidente, pratum Francesie uxoris Petri Jaunyn ? ab oriente, affrontat prato certorum compartionariorum ? vocatum (should be vocato, to agree with prato) Pra Tappiez a vento, et prato dictorum heredum Jaqueti Perriet ? a borea, quam seyturatam tenet ? dictus confitens sub certo censu dictus Johannes Michaux pro qua debetur dicto domino de Cugie sex denarios in Martino), datum 22 apr ...v (the year is written very much like @v, but the a could equally well be intended as an uncial m, M), Georgius Leveti. (The uncertainty of the date is reduced by the observation that Georgius Levet worked as a notary around 1500 – in fact, he recorded the next item in this volume, fol. 28v, dated 12 aug 1499. The ambiguous date could well be 1500, intended as Mⁱⁱⁱⁱv^C, but lacking the ^C, omitted in error.)

28v • **lxxxi** • Recognitio Anthonie filie quondam Petri Mayor notarii Cugiaci relicte Discreti Petri Saucteri clerici facte Nobili et Potenti viri Georgio de Glanna domino Cugiaci filio quondam Nobilis et Potentis viri Humberti de Glanna domini ipsius loci.

(This section lined out, explained in the margin) ~~Primo, recognovit ex successione sua paterna unum morsellum casalis siti apud Cugiacum juxta casale Vuilliermi Castella et Georgii Leveti a vento, et casale Ludovici Chuard a borea, affrontat supra carreriam publicam ab oriente, et supra carreriam publicam de Rossel ab occidente, pro duobus denariis.~~ (Margin : Tenet Nobilis Franciscus Rudella burgensis Frybourgi titulo vendicionis a me Blasio Chalon facte.)

(This section lined out, explained in the margin) ~~Item, unam seyturatam prati sitam ou Secheron sive in Prato des Saulges juxta pratum Johannis filii quondam Mermeti Chuard alias Marmaud ab oriente, pascuam quam nunc tenet Nyodus Vex et pratum Georgii Leveti clerici et Vuilliermi Castellaz ab occidente, affrontat supra pratum Nyodi Vex ex vento, et supra pratum Georgii Leveti et Vuilliermi Castella a borea, pro tribus denariis.~~ (Margin : Tenet dominus Cugiaci virtute excambii.)

Item, unam posam cum dimidia terre sitam assou villam Cugaici juxta terram confitentis a vento, terram Petri Roschat a borea, affrontat supra carreriam publicam ab oriente, et supra terras ? Nobilis viri Johannis de Illens et Petri Roschat alias Lambrunela ab occidente, pro tribus obolis census. (Margin : Dicta posa cum dimidia fuit antiquitus acquisita per quondam Petrum Mayor *avuum* meum maternum a Colleto de Visin, vide supra fol. i. This Petrus Mayor was his great-grandfather, so Blaise Chalon has used *avuus* instead of the better known *abavus* or *proavus* for this relationship. The script is very clear here, av followed by seven minims.) (This item continues onto fol. 29, where in the top margin almost the same notation appears, in the form of the insertion noted below.)

29 Item, unam posam terre sitam es Combes juxta pascuam sive viam publicam a vento (inserted by reference mark X : antiquitus acquisita per Petrum Mayor a Colleto de Visin vide supradictam acquisitionem fol. i.), et terram Ludovici Chuard a borea, affrontat supra pascuam communem ab oriente, et supra terram Girarde relicte Petri Vex, pro xviii denariis.

(This section lined out, explained in the margin) ~~Item, unum casale situm a Cugie juxta casale dicte Anthonie a vento, et casale herendum quondam Ludovici Chuard a borea, affrontat earrerie publice ab oriente, et terre dicte confitentis ab occidente, pro uno denario census.~~ (Margin : Est compris es limites du premier.)

Item, tertiam partem unius pose terre site in territorio de Vissyn loco dicto en Gratapallie juxta les conthors a vento, et terram Johannete uxoris Glaudii Reys alias Goddet a borea, affrontat supra rivum ab oriente, et pratum Petri Neret alias Leguens ab occidente, quam tertiam partem tenet ad censem perpetuum a dicte confitente sub certo censu Johanneta uxor Glaudii Reys alias Goddet, de cuius laude etc., pro qua debet dicta confitens dicto domino Cugiaci octo denarios. (Margin : Percipimus ? de pensione ii solidos ii denarios ut in libro A xxix. The cense of ii solidi ii denarii is noted in the margin in Fm 1 quater, fol. 29v.)

29v Item, tertiam partem unius pose terre site ibidem juxta terram prelimitatam a vento, et terram Petri Neret alias Leguens a borea, affrontat supra rivum ab oriente, et supra pratum Petri Neret alias Leugens ab occidente, quam tertiam partem tenet predicta Johanneta a dicta confitente ad censem annum sub certo censem. (Margin : Percipimus ? de pensione vi

denarios ut in **libro A** xxxii. The cense of vi denarii is noted in the margin of Fm 1 quater, fol. 32v.)

Item, unum casale situm apud Vissyn juxta casale Johannis Borgonyon a vento, casale Johannete uxoris Glaudii Reys alias Goddet et Glaudii Pilliat ab oriente, et supra carreriam publicam ab occidente, quod casale tenet Petrus Neret alias Leguens de cuius laude etc.

Item, unum casale situm apud Vissyn juxta casale Johannis Borgnyon a vento et borea, et affrontat supra pratum Georgii Levet ab oriente, et supra carreriam publicam ab occidente, cuius casalis Johannes Borgnyon tenet medietatem et Petrus Neret alias Leguens tenet aliam medietatem, de quarum laudibus etc.

(This section lined out, explained in the margin) ~~Item, unum morsellum tam terre quam prati continentem circa quattuor posas terre et prati sitas loco dicto en Grandvaulx juxta terram Henrici Lambellie ab oriente, et rivum de Grandvaulx ab occidente, affrontat supra pratum dicti Henrici quam tenet a Petro Filimont (=Philimont) a vento, et supra pratum dicti Henrici a borea, quarum quattuor posarum dictus Henricus Lambellie tenet duas, Petrus Filimont (=Philimont) tenet unam, et Petrus Neret tenet aliam, et a dictis Petro Filimont (=Philimont) et Petro Neret tenet dictus Henricus Lambellier de quos laudez etc., et inde debere confitetur dicta confitens viginti tres denarios census.~~ (Margin : Percipimus ? de pensione xxi denarios ut in **libro A** ii. The pension of xxi denarii is noted in the margin of Fm 1 quater, fol. 2. Also in the margin : Est habanndonée à Messieurs de Cugie.)

30 Item, unam posam terre sitam in Fine retro Visin retro Lagy ? juxta terram heredum Johannis Michie alias Prillat ab oriente, et terram Glaudii Reys alias Goddet ab occidente, affrontat supra terram Johannis Borgonyon a vento, et supra carreriam Petri Neret alias Leguens a borea, quam posam tenent predicti heredes quondam Johannis Michie alias Prillat pro Johanneta uxore Glaudii Reys alias Goddet, de cuius laude etc., pro qua debet dicta confitens duos solidos et tres denarios. (Margin : Percipimus ? de pensione iii denarios ut in **libro A** xxvii. The cense of iii denarios is noted in the margin in Fm 1 quater, fol. 27.)

Item, tertiam partem unius pose terre site ibidem juxta terram heredum quondam Johannis Michie alias Prillat hinc et inde, ab oriente et occidente, affrontat supra terram Henrici Lambellie a vento, et supra terram Petri Neret alias Leguens a borea, quam tertiam partem tenent dicti heredes quondam Johannis Michie alias Prilat, pro qua debet dicta confitens novem denarios census.

30v (This section lined out, explained in the margin) ~~Item, unum casale apud Visyn continentem circa unam posam sitam ou Crest juxta casale Petri Neret alias Leguens et Johannis Borgonyon ab oriente et casale dicti Johannis Borgonyon ab occidente, et affrontat supra carreriam publicam a vento et borea, quod casale tenet dictus Johannes Borgonyon de eius laude etc., pro quo debet dicta confitens duos solidos.~~ (Margin : Debent nobis de pensione les Borgnyon videlicet viii solidos ut in **libro A** lii. / Est abandonné à Seigneur de Cugie. The pension of viii solidi is noted in the margin of Fm 1 quater, fol. 52v.)

Item, duas posas terre sitas loco dicto ou Perey Lestra juxta carriera publicam a vento, terram Petri Neret alias Leguens et les conthors a borea, affrontat supra pascuam communem ab occidente, quas duas posas terre tenet Petrus Neret alias Leguens de cuius laude etc., et inde debere confitetur dicta confitens decemocto denarios census.

Item, unam posam tam terre quam prati sitam loco dicto ou Pra ou Bart (inserted above the line : Curt ?) juxta pratum herendum quondam Petri Borgonyon ab oriente, et pratum Georgii Levet ab occidente, affrontat supra carriera publicam a vento, et supra pratum predictorum liberorum quondam Petri Borgonyon a borea, quam posam tenet Petrus Philimont *ab* (apparently altered to *et*) Johannes Borgonyon de quorum Petri et Johannis laudibus etc., et inde debere confitetur dicta confitens tres denarios Lausannenses census. (Margin : Percipimus de pensione *certum censem* ut in **libro A** xxxiiii. The pension is noted in text beginning on fol. 34v of Fm 1 quater. It is a “*certum censem*” here, because it changes in alternate years, 2 sols 10 deniers in uno anno, and 2 sols 8 deniers in alio. Did it not occur to someone simply to charge 2 sols 9 deniers for every year?)

31 Item, duas posas terre sitas loco dicto ou Champ de la Glannaz alias ou Verney juxta terram Anthonii Mongney ab oriente, terram dictorum Pillat ab occidente, affrontat supra nemus communitatis de Montet a vento, et supra terram dictorum Pillet (elsewhere Pillat) a borea, quas duas posas terre tenent heredes predicti quondam Johannis Michie alias Prilat, et inde debet dicta confitens decem denarios. (Margin : Percipimus de pensione v solidos ut in **libro A** xxxii.)

Item, unum casale apud Visyn juxta casale de dou Fort de Visyn a vento, casale herendum Petri Michie a borea, affrontat supra carriera publicam ab oriente, et supra casale dictorum herendum Johannis Michie, quod casale tenet Johanneta uxor Glaudii Reys alias Goddet, de cuius laude etc., et inde debere confitetur dicta confitens tres denarios census. (Margin : Percipimus certam pensionem ut in **libro A** i.)

31v (This section and the next lined out, see below for marginal notations) ~~Item, unum casale situm apud Visyn continentem circa unam posam sitam loco dicto ou Crest juxta easale Petri Neret alias Leguens et Johannis dicti Borgonyon ab occidente, affrontat supra carriera publicam a vento et borea.~~

(This section lined out, explained in the margin) ~~Item, unam posam terre sitam retro les Ages juxta terram herendum Johannis Michie alias Prillat ab oriente, terram Glaudii Reys alias Goddet ab occidente, affrontat supra terram Johannis Borgonyon a vento, et supra terram Petri Neret alias Leguens a borea, quicquidem casales ? et posa terre ultimo limitati sunt jam superius limitati sub alio census, sed tenentur ad censem subscriptum et inde debere confitetur dicta confitens unam cupam mediæ frumenti mensure Staviaci census, que cupa frumenti fuit alias vendita per predecessores dictæ confitentis predecessoribus dicti domini de Cugie, quosquidem censem prescriptos solvere tenetur obligatione rerum prelimitatarum annualiter in Andrea sub pena dupli, cum omni jure et directo domino eorundem secundum consuetudines Staviaci.~~
(Margin : Jam superius limitatur et fecunt censem quilibet particulis cum subscripto. / Je Blaise Chalon ay abandonnée ladicte pensione pour ladicte ... ? Je ne la dois plus 1563.)

32 Item, debere confitetur dum tenebit aratum tres corvatas quolibet anno scilicet in primavera, semorale, et othono aut sex solidos Lausannenses bonorum, videlicet illum illorum dominorum quod melius placuerit domino, et dum non levebit aratum unam corvatam persone semel, in anno ut consuetum est, videlicet si secare stavi ? unam dietam secandi aut duos solidos Lausannenses, et si secare non stavi ? unam dietam secandi ? seu tempore messium aut quattuordecim denarios.

Item, confitetur quod dictus dominus de Cugie habet super illum superque rebus prelimitatis bannum, clamam, altam, bassam, et medium jurisdictionem, merumque mixtum imperium, et ultimum supplicium.

Item, quod dictus dominus de Cugie habet vexillum dicti loci de Cugie.

Item, debere confitetur dum faciet focum apud Cugie unum caponem pro caponeria, et unam cupam avene pro avenaria, et pro pascuis communibus et usagiis sexdecim denarios, et charreragium ? bis in anno, scilicet tempore cessum messium et pro adducendo nemus in dominii Staviaci, necnon omnia alia usagia dicti domino per ceteros homines liberos debere et solvi solita, cum protestatione etc., datum 12 aug 1499, Georgius Leveti.

32v • **Ixxxii** • (Several parts of this item are lined out) Duplum recognitionis Nobilis Margarete relicte Nobilis Petri Chalon burgensis Culliaci facte per Nobilem Johannem Chalon dictorum conjugum filium venerabilibus dominis rectoribus et capitulo ecclesie Parrochialis Sancti Nycolay Friburgi et prioribus prioratus de Seva, 03 dec 1531, recorded by Glaudius Ansermeti. (Margin, the most legible of a large number of annotations : Tient Jehan Plancherel par tiltre de vendition par moy faicte, donc doibt porter ladicte cense.)

33v • **Ixxxiii** • Petrus Berchier de Combremondo venditit Nobili Petro Chalon quinque solidos Lausannenses census sibi debitos annis singulis in quolibet festo Nativitatis Beate Marie Virginis per quandam Petrum Michiel alias Privat aut suos heredes cum omni jure et dominio dicti census secundum consuetudines Staviaca pro una seyturata prati in finagio de Visyn loco dicto in Prato de la Fontanna juxta pascuam communem ab oriente, pratum heredum Jaqueti Jare ? ab occidente, affrontat supra Pratum Mayor et pratum Anthonii Monney a borea, et supra terram Mermeti Bertin de Visin a vento, et hoc pro bona satisfactione habita, devestiens etc., ... datum 25 ? dec 1525, idem vendor Petrus Berchier (apparently implying that the seller, Petrus Berchier, personally wrote and signed the original of this instrument).

• **Ixxxiv** • Nobilis Glaudius de Illens de Cugie quietavit nos Jacobum et Blasium Chalon (insertion by reference mark here, but the inserted text is uncertain, possibly *nomine matris nostre* ?) de et super retentis censuum sibi annualiter debitorum pro certis possessionibus ab ipso et suis fratribus moventibus recognitis per quandam Petrum Mayor *avum* (written auu with a vague abbreviation sign at the end, thus using *avum* for great-grandfather, rather than *avuum*, which was clearly written on fol. 28v, see above) nostrum maternum et quandam Jaquetum Bonet pro xxx florenis a toto tempore preterito usque ad datam presencium et cancellavunt certa passimenta per ipsum obtenta ut constat lictera papirarea recepta per Egregium Jacobum Chanet notarium Staviaci recepta 22 may 1542. (The reference to a prior reconnaissance by Petrus